capitulum ante | dictum predia apud Castrum Tanneke, que dicuntur Sherliwalt et due curtes, uidelicet Speki et Huseli, ac una curtis dicta Hunzenberc, apud Castrum Kussaperc in villa Rinhain, possessiones uirorum quondam | de Escelincon. Item in reno apud Domum Predicotorum vna piscina. Item aduocatia, que dicitur vulgariter uffen ekkon, que pretio ducentiarum marcarum empta sunt, conferendo dicto domino Episcopo et ecclesie Constantiensi | ab omni impetitione uel requifitione episcopi et ecclesie, et eiusdam pro tempore successorum super predictis, quarta, accessione, uel circuitu, seu quolibet iure, quo cunque uocabalo nuncupentur, uel occasione confuetudines alicuius, quod in ipsis decimis, uel apud dictum capitulum Beronensem uidebatur habere, decetero fint penitus absoluti, nec teneantur episcopo dicta predia, que iam ipfi a dicto preposito et Capitulo collata | sunt, possidente in aliquibus predictorum decetero respondere. Sed idem dominus episcopus de fructibus prediorum sic receptorum, qua si permutationis nomine ut dictum est, solutus remaneat imperpetuum et contentus | omni prorsus exactionis specie uel iuris exhibitione circumscripta. Et ut tempore procedente per abufionem aliquam, quod inter partes prouide noscitur ordinatum nequeat immutari, Conuentum est | inter partes, ut procuratis, que debetur episcopo ratione uisitationis in anno quarto, sicut hactenus confueuit accessionis tempore, quod vulgariter dicitur Z̄uart, a dicto capitulo Beronensi, et ecclesiis | fibi pertinentibus nullatenus requiratur. Verum ne sepedicta Beronensis ecclesia ex tali ordinatione, a potestate seu iurisdictione diocefani sui dici possit libera et exempta, non incaute statutum | est inter partes et conceptum, ut saluis in omnibus aliis preter ea, de quibus in prefenti tractatu cogitatum est, iure diocefano episcopus ipse, eiusque successores pro tempore, a sepefato Capitulo Beronensi alio tempore, preter quam in anno quarto, ut dictum est, procurationem fibi, cum uisitationis officium exercere uoluerit debitam et a iure concessum, recipere ualeat cum effectu. Renunciauerunt itaque partes predicte | pro fe et successoribus vice et nomine ecclesiarum suarum hinc inde

legi, constitutioni, iuri et consuetudini, privilegiis, seu Indulgentiis, impetratis vel impetrandi, exceptionibus et iure minoris in integrum | restituendi, ac generaliter cuilibet defensioni, per quam ulla occasione eius, quod predictum est, statutum uel ordinatum inter ipsas posset impediri, et in parte uel in toto uideatur immutari. Ad cuius facti evidentiam | ut predicta prouisio ecclesiarum taliter facta, ullo cauillationis ingenio nequeat emoliri, prefens instrumentum, ad petitionem partium est confectum, et sigillis earundem appositis communitum. Testes ro- | gati interfuerint: P. prepositus, Burcardus, decanus, Oeteno, R. de Hasenwile, Al. de Bolle, Walterus Dihtelarius, Walterus de Rameftein, B. Custos Curienfis, Lvtoldus de Schilperc, Henricus de Straze, Ber. de Buffenanc, | et magister H. de Bizinhoven, canonici Constantienses. Heinricus et Heffo de Rinnach, Fridericus notarius de Kybure. R. de Kussenach. R. de Fonte, Petrus de Kernes, Walterus de Hohtorf, Egilolfus de | Ruda. Burcardus de Winon. Hugo de Phirreto, Hugo de Jegeftorf et Wernerus de Triengen, canonici Beronenes, magister Kuno, magister Hermanus, magister Albertus; H. de Bisenberc, H. de Wigoltingen et | C. notarius canonici sancti Stephani, et alii quam plures. Datum Conftantie, Anno domini M^o. CC^o. L. Indictione IX^a XV. Kalendas Decembris.